

# Opplæring som «Leker» i Kirkeskipet - 2024



## Kirkeskipet lekerkurs 2024

Hvor: Lademoen kirke

Når: onsdag 20. mars kl.9.00-15.00

Kursholder: Martine Moore Edwardsen

Info og påmelding: [kk456@kirken.no](mailto:kk456@kirken.no)



# Opplæring som «Leker» i Kirkeskipet - 2024



## 1. Innføring i Kirkeskipet:

- Hvordan ble Kirkeskipet til
- Hva konkret skjer i Kirkeskipet
- Hva er tanken bak (barneteologi)

## 2. Praktisk gjennomgang

- Vi «trækker» gjennom Kirkeskipet steg for steg.

## 3. Leke- sekvensen

- Vi leser gjennom manus, øver på bord- og takkevers
- Gruppeinndeling: to og to øver sammen på leke-sekvensen - replikkveksling, «riktig» roing osv
- To og to er lekere for de andre, som tar rollen som barn

## 4. Oppsummering





## **KIRKESKIPET- EN GUDSTJENESTE FOR DE ALLER MINSTE BARNA**

### **GUDSTJENESTENS FORM**

Hva er «kirkeskipet»?

I vår kirke lager vi voksne mange samlinger for barn. Vi, i Barnas katedral, spør oss om disse samlingene tar det lille barnet på alvor? Eller er det slik at barnegudstjenester vanligvis er en voksensapt liturgi laget på de voksnes premisser? Hvor stort rom er det for barnets åndelighet og barnets frihet til å gjøre sine egne erfaringer i det hellige rommet?

Ved å bruke en liturgi som barn har vært med på å skape, mener vi at det er mulig å lage nye gudstjenesteformer som de små barna etter hvert kan vokse sammen med og inn i. En gudstjeneste der barna blir tatt på alvor som et fullverdig menneske og der deres åndelighet kan få et sted for utvikling og vekst.

Ha en fin gudstjeneste!



Velkommen til en annerledes gudstjeneste for de aller minste barna.

For at du skal få mest mulig ut av denne gudstjenesten vil vi gjerne gi deg/dere foreldre litt informasjon om hvordan denne gudstjenesten er organisert, hvordan vi tenker og hva vi forventer av deg som voksen under gudstjenesten.

### **ROLLEBYTTE**

Dette er en gudstjeneste på de minste barnas premisser. Det får konsekvenser for oss voksne. For at det lille barnet skal få utfolde seg må vi voksne tre tilbake. Din rolle i denne gudstjenesten er å være tilstede, gi barnet trygghet ved bare å være der, men ellers stort sett sitte stille, vente og se hva som skjer. Det er stort sett de små som får utfolde seg og du/dere må være passiv.

Det betyr at du/dere ikke skal gripe inn, men la barnet få utforske kirkerommet og det som skjer der på sine egne premisser sammen med andre barn. Selv om du ikke synes at alt det barna gjør passer seg i et kirkerom skal du ikke gripe inn. Her tillater vi mere enn i en vanlig gudstjeneste.

Barna skal få utfolde seg fritt. Vi voksne skal bare gripe inn hvis det skulle oppstå farlige situasjoner.

Dersom barnet ditt ønsker at du skal være med i leken, så kan du det, men du må ikke styre barnet! La barnet ha initiativet og lek med så lenge barnet vil det. Deretter kan du stille sette deg igjen.

Ikke snakk med mindre du blir spurt om noe av barna. Ikke forklar, tolk eller styr barnets opplevelser. Pass også på hvor du plasserer deg. Finn et sted der du ikke er i veien for barnas lek.

## FRILEK

Denne gudstjenesten er bygd opp av faste liturgiske ledd der også voksne deltar, og lange perioder med FRI lek der vi voksne overlater rommet til barna og bare er anonymt tilstede. De delene av gudstjenesten hvor barnet får leke fritt er veldig viktige! Her utforsker barnet kirkerommet på sin måte. ***Dette er ikke en pause i liturgien, men en viktig del av gudstjenesten. Mobiltelefon og små-snakking er forbudt!***

## HVA SKAL DU SE ETTER?

Dette er en gudstjeneste der du som voksen kanskje vil komme til å kjede deg fordi det ikke er vi voksne som er i aktivitet, men barna. Det håper vi at du tåler! Vi anbefaler at du prøver å se barnet og barnets utforskning av kirkerommet og liturgien. Vi ønsker at du/dere skal oppdage det lille mennesket og det som er viktig for barnet når det får uttrykke seg i kirkerommet. Vær tålmodig! Dette er en mulighet til å oppleve hva som blir viktig for ditt barn i en slik situasjon. Kjenn gjerne på din egen rastløshet. Kanskje er det slik mange barn opplever det å være til stede i den vanlige voksenskapte gudstjenesten? La denne gudstjenesten bli et sted for meditasjon og ettertanke.

## KIRKESKIPET OG LYSTENNING

Vi har ulike liturgiske ledd i denne gudstjenesten der både barn og voksne deltar sammen. På et punkt i gudstjenesten tar noen voksne initiativ til å lage en imaginær båt, - et kirkeskip, og de inviterer oss til å dra ut på tur med skipet. Her inviteres du/dere også inn i leken. Kirkeskipet er en imaginær og improvisert lek eller handling som vi leker ut sammen med barna. Midt i båt-leken vil vi alle også få oppleve en pre-sakramental nattverdsfeiring. Ta gjerne del i leken, men ikke dra med, overtal eller press barna til å delta. Barna kommer hvis de har lyst. Og hvis barnets voksne deltar kan det hende at et forsiktig barn også tørre å delta.

På slutten av gudstjeneste er det lystenning. Da er det fint om du/dere følger barnet og passer på at det ikke oppstår farlige situasjoner. La likevel barnet greie så mye som mulig selv. Det er utrolig hva en ett-åring kan klare! Du må gjerne selv også tenne lys.